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Riktlinjer för kommunstyrelsens kontaktpolitiker 
 
Antagen av kommunstyrelsen 2023-01-31, § 33.  
  
Omfattning 
Dessa riktlinjer gäller för de ledamöter och ersättare i kommunstyrelsen som är 
kontaktpolitiker. Kontaktpolitiker utses för verksamheterna inom avdelningen för 
Välfärd och service; kost, arbetsmarknad, Komvux, näringsliv och turism, kultur 
samt fritid. Respektive verksamhet har minst en kontaktpolitiker. 
 
Syfte 
Syftet med kontaktpolitiker är att kommunstyrelsen ska få en god kunskap om 
arbetet i dess verksamheter, vilket ger ett underlag inför de politiska besluten. Det 
medför också ett tydliggörande av och förståelse för det politiska uppdraget hos 
verksamheten.  
 
Avgränsningar 
Kontaktpolitiker utses bland ledamöter och ersättare i kommunstyrelsen. Kon-
taktpolitikern företräder i denna roll kommunstyrelsen, inte det parti politikern 
tillhör. Kontaktpolitikern ska inte vara anställd i den verksamhet den är kontakt-
politiker för. Kontaktpolitikern bör inte heller ha en närstående anställd i verk-
samheten.  
 
Uppdraget 
I uppdraget som kontaktpolitiker ingår att hålla sig informerad om utsedd verk-
samhet. Detta innebär besök av verksamheten och med fördel dialog med både 
personal och brukare av verksamheten. Att vara kontaktpolitiker innebär: 
 Att vara en länk mellan verksamhet och politisk organisation 
 Bättre förutsättningar att fatta beslut  
 Förmedling av information från verksamheten till kommunstyrelsen 
 Att vara ambassadör för kommunstyrelsens verksamhet samt företrädare för 

kommunstyrelsen 
 
Verksamhetsbesök 
Verksamheten ansvarar för att bjuda in respektive kontaktpolitiker. Om det finns 
fler kontaktpolitiker inom samma verksamhet bör samordning ske. Det är viktigt 
att vara förberedd för att besöket ska bli givande. Här är några exempel på vad 
som kan tas upp under besöket:  
 Ge information om vad som är på gång i kommunstyrelsen 
 Var intresserad av vad som är på gång på den aktuella enheten 
 Fråga vad verksamheten vill lyfta upp 
 Fråga om enhetens starka sidor och vad som är dess utmaningar och  

utvecklingsområden 
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Rapportering 
Återrapportering av verksamhetsbesök sker via en särskild e-tjänst. Rapporten 
skickas med till kommunstyrelsens nästa sammanträde. Kontaktpolitikern gör 
med fördel även en muntlig sammanfattning av besöket till kommunstyrelsen. 
 
Ersättning 
Sammanträdesarvode utgår i enlighet med bestämmelserna om ersättning till för-
troendevalda. Kontaktpolitikern deltar vid 1-2 verksamhetsbesök per år. Utöver 
detta sker besök efter beslut av ordföranden. 
– – – 
 


